
２ 福 商 高 号 外 

  令和２年 ７月 ７日  

 

関係中学校長 様  

 

福島県立福島商業高等学校    

校 長   松浦 冬樹    

（公印省略）    

 

 

令和２年度 福島商業高等学校体験入学のご案内について 

 

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。生徒達は、新たな伝

統を築くため自己の目標に向って、学習に部活動に励んでいることを御報告申し上げます。 

 さて、今年度も本校をより御理解いただく目的で、別紙実施要項に基づき体験入学を実施いたしま

す。 

 今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため、例年とは内容を変え、主に学校・学科紹介を企画

しております。 

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、貴校において本校を志望する生徒の参加について御高

配賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、お手数とは存じますが実施要項「Ⅳ 参加申込」により、７月２２日（水）まで申し込みを

お願いいたします。 

 参加希望者がいない場合にもその旨を御連絡くださるようお願い申し上げます。 

 参加予定者向けに別紙「参加にあたってのお願い」を１部送付いたしました。こちらは参加する生

徒に当日の体温を計測していただき、切り取って本校受付時に御提出いただくものです。御多忙中恐

れ入りますが、参加予定生徒に増し刷りした別紙を渡していただき、当日必ず記入の上持参するよう

お伝えください。 

（各中学校におかれましては、学校行事として年間計画に位置づけた上での参加となりますようお願

いします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務部 宍戸 美波 TEL 024-553-3451  FAX 024-554-1589） 


